
TARIFAS 2023 SERVICIO DE METABOLÓMICA  

ANÁLISIS DE COMPUESTOS VOLÁTILES 

Precio por réplica. Se recomiendan 3 réplicas por muestra. 

 

ANÁLISIS DE METABOLITOS PRIMARIOS 

Usuario Proyecto Hasta 10 metabolitos Perfil completo 
IBMCP COSTE MARGINAL 18.82 37.64 
IBMCP COSTE TOTAL 25.46 50.92 
CSIC COSTE MARGINAL 22.08 44.16 
CSIC COSTE TOTAL 29.79 59.58 
Otras OPIs  NO DISPONIBLE 66.08 
Empresas  72.38 144.76 

Precio por réplica. Se recomiendan 5 réplicas por muestra. 

 

ANÁLISIS DE METABOLITOS SECUNDARIOS MEDIANTE UPLC-MS/MS 

Usuario Proyecto Hasta 10 metabolitos Perfil completo 
IBMCP COSTE MARGINAL 21.49 42.98 
IBMCP COSTE TOTAL 31.73 63.46 
CSIC COSTE MARGINAL 25.20 50.4 
CSIC COSTE TOTAL 37.12 74.24 
Otras OPIs  NO DISPONIBLE 55.76 
Empresas  55.76 111.52 

Precio por réplica. Se recomiendan 3 réplicas por muestra. 

 

ANÁLISIS DE METABOLITOS SECUNDARIOS MEDIANTE HPLC-PDA-Fluorescencia 

Usuario Proyecto Uso equipo Hasta 10 metabolitos Perfil completo 
IBMCP COSTE MARGINAL 7.60 13.99 27.98 
IBMCP COSTE TOTAL 6 36.76 73,52 
CSIC COSTE MARGINAL 8.91 16.41 32.82 
CSIC COSTE TOTAL 7.87 43.00 86 
Otras OPIs  13.47 NO DISPONIBLE 52.41 
Empresas   57.40 114.8 

Precio por réplica. Se recomiendan 3 réplicas por muestra. 

 

Usuario Proyecto Uso equipo Hasta 10 metabolitos Perfil completo  
IBMCP COSTE MARGINAL 7.51 18.67 37.34 
IBMCP COSTE TOTAL 7.01 42.99 85.98 
CSIC COSTE MARGINAL 8.81 21.90 43.80 
CSIC COSTE TOTAL 8.20 50.30 100.60 
Otras OPIs  11.14 NO DISPONIBLE 57.79 
Empresas   63.29 126.58 



CUANTIFICACIÓN DE ETILENO 

Usuario Proyecto Análisis 
IBMCP COSTE MARGINAL 6.16 
IBMCP COSTE TOTAL 11.52 
CSIC COSTE MARGINAL 7.23 
CSIC COSTE TOTAL 13.48 
Otras OPIs  18.01 
Empresas  18.01 

Precio por réplica. Se recomiendan 3 réplicas por muestra. 

 

 

Coste marginal: Todos los proyectos excepto los financiados por la Unión Europea. 

Coste total: Proyectos financiados por la Unión Europea. 


